

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 28/2021 - PE

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 103/2021
Data do Processo: 11/06/2021

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIDORES DE VÁRIOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 12/2021 (Sequência: 1)

Ao(s) 24 de Junho de 2021, às 13:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 165/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 103/2021, Licitação nº 28/2021 - PE, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A COMISSÃO ATESTA A PARTICIPAÇÃO DE 17 EMPRESAS NESTE PREGÃO ELETRÔNICO REALIZADO NO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS. DAS EMPRESAS PARTICIPANTES 3 EMPRESAS SAGRARAM-SE VENCEDORAS, CONFORME CLASSIFICAÇÃO ABAIXO, SENDO ELAS: 33 CONFECÇÕES EIRELI, GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA, E UNIFORMES DIAS EIRELI-EPP. PROCEDIDO O EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, A EQUIPE DE PREGÃO DECLARA QUE AS EMPRESAS VENCEDORAS ATENDEM ÀS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. E EMPRESA LEIDE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES MANIFESTOU A INTENÇÃO DE INTERPOR RECURSO QUANTO A HABILITAÇÃO DA EMPRESA UNIFORME DIAS EIRELI-EPP QUE APRESENTOU BALANÇO PATRIMONIAL DE 2019. APRESENTADA AS RAZÕES E CONTRARRAZÕES A PREGOEIRA DECIDIU POR MANTER A DECISÃO DO DIA DO CERTAME E A AUTORIDADE SUPERIOR ACOMPANHOU FUNDAMENTADAMENTE A DECISÃO DA PREGOEIRA CONSIDERANDO HABILITADA A EMPRESA UNIFORME DIAS EIRELI-EPP.

Participante: 13166 - UNIFORMES DIAS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Camisa social, masculina, manga longa ou curta. Tecido micro	UN	150,00	DIAS MELLO	0,0000	72,50	10.875,00
3	Calça brim, diversas cores, 100% algodão, gramatura 208	UN	900,00	DIAS MELLO	0,0000	29,00	26.100,00
4	Camiseta Polo, malha piquet, composição 50% algodão/50% poli	UN	500,00	DIAS MELLO	0,0000	29,00	14.500,00
5	Camiseta Polo, malha piquet, composição 50% algodão/50% p-	UN	500,00	DIAS MELLO	0,0000	29,00	14.500,00
6	Camiseta Polo, malha piquet, composição 50% algodão/50% pol	UN	500,00	DIAS MELLO	0,0000	29,00	14.500,00
7	Camiseta Polo, malha piquet, composição 50% algodão/50% pol-	UN	500,00	DIAS MELLO	0,0000	32,00	16.000,00
8	Camiseta Polo, malha piquet, composição 50% algodão/50% p.	UN	1.000,00	DIAS MELLO	0,0000	32,50	32.500,00
9	Camiseta meia malha tubular, composição 66 %poliéster /34%	UN	1.800,00	DIAS MELLO	0,0000	17,50	31.500,00
10	Camiseta meia malha tubular, composição 66 %poliéster 34%	UN	1.800,00	DIAS MELLO	0,0000	18,50	33.300,00
11	Camiseta meia malha tubular, composição 66 %poliéster /34	UN	1.800,00	DIAS MELLO	0,0000	18,50	33.300,00
12	Camiseta meia malha tubular, composição 66 %poliéster /	UN	1.800,00	DIAS MELLO	0,0000	18,50	33.300,00
13	Camiseta meia malha tubular, composição 66 %poliéster -	UN	1.800,00	DIAS MELLO	0,0000	18,50	33.300,00
14	Camiseta meia malha tubular, composição 66 %poliéster /34-	UN	1.800,00	DIAS MELLO	0,0000	17,80	32.040,00
15	Camiseta meia malha tubular, composição 66 %poliéster -34%	UN	1.800,00	DIAS MELLO	0,0000	19,50	35.100,00
16	CALÇA DE BRIM NA COR CAQUI, COM ZIPER, 100% ALGODÃO	UN	120,00	DIAS MELLO	0,0000	55,50	6.660,00
17	CAMISA MANGA LONGA DE BRIM NA COR CAQUI TAMANHO G SILKADAS N	UN	100,00	DIAS MELLO	0,0000	59,00	5.900,00
18	CAMISA MANGA LONGA DE BRIM NA COR CAQUI TAMANHO GG SILKADAS	UN	100,00	DIAS MELLO	0,0000	59,50	5.950,00
19	CAMISA MANGA LONGA DE BRIM NA COR CAQUI TAMANHO M SILKADAS N	UN	100,00	DIAS MELLO	0,0000	54,50	5.450,00
20	CAMISA MANGA LONGA DE BRIM NA COR CAQUI TAMANHO P SILKADAS N	UN	600,00	DIAS MELLO	0,0000	54,50	32.700,00
23	CAMISETA MALHA PIQUET MODELO POLO COR BRANCA TAM.GG E EG	UN	100,00	DIAS MELLO	0,0000	24,50	2.450,00
24	CAMISETA MALHA PIQUET MODELO POLO COR BRANCA TAM. P,M,G	UN	100,00	DIAS MELLO	0,0000	24,50	2.450,00

Total do Participante ----->

422.375,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 28/2021 - PE**

**CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG**

**Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 103/2021
Data do Processo: 11/06/2021**

Folha: 2/2

Participante: 14736 - 33 CONFECÇOES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	BONE TIPO ARABE, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, FECHA	UN	40,00	KICKER	0,0000	21,50	860,00
22	BONE BASEBALL 100% ALGODÃO PRE ENCOLHIDO EM SARJA 3X1	UN	80,00	KICKER	0,0000	22,50	1.800,00
Total do Participante ----->							2.660,00

Participante: 14737 - GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Calça masculina social em tecido com composição 68% poliéster	UN	50,00	GHC	0,0000	74,00	3.700,00
Total do Participante ----->							3.700,00
Total Geral ----->							428.735,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 24 de Junho de 2021

COMISSÃO:

ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS - - PREGOEIRA
CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - - MEMBRO
JULIETHE APARECIDA SILVA - - MEMBRO
LUCAS COSTA RODRIGUES SANTOS - - MEMBRO
ROBERTO DIAS DE ALENCAR - - PREGOEIRO
CLAUDINEI DA LUZ - - PREGOEIRO